
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VI сессии IV созыва) 

 

от  20.07.2022  

  

№ 69          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного содержа-

ния, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощ-

рения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муниципальным слу-

О внесении изменений в Положение о 

размере и условиях выплаты денеж-

ного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной 

службы, премий за выполнение особо 

важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, еди-

новременной выплаты при предос-

тавлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной по-

мощи и иных выплат муниципальным 

служащим Анадырского  муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 14 

марта 2019 года № 176  



2 

 

жащим Анадырского  муниципального района, утвержденное Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района от 14 марта 2019 года № 176  

следующие изменения: 

1.1. в пункте 4.2  слова «равным 160 рублей» заменить словами «равным 176 

рублей»; 

1.2. Приложение 2 к Положению о размере и условиях выплаты денежного 

содержания, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, 

премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денеж-

ного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оп-

лачиваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муници-

пальным служащим Анадырского муниципального района изложить в следую-

щей редакции: 

«Приложение 2                                            
к Положению о размере и условиях вы-

платы денежного содержания, оклада за 

классный чин, особые условия муници-

пальной службы, премий за выполнение 

особо важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, едино-

временной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска, ока-

зания материальной помощи и иных вы-

плат муниципальным служащим Анадыр-

ского муниципального района 

 

Размеры окладов за классный чин 

муниципальным служащим Анадырского муниципального района 

Наименование классных чинов 
Размер оклада за 

классный чин  

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 1 класса 4134 

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 2 класса 3759   

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 3 класса 3416 

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 1 класса 3106   

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 2 класса 
2824 

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 3 класса 
2567 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
2334 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
2121 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3 класса 
1929 



3 

 
Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
1753 

Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
1593 

Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3класса 
1448 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
1317 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
1197 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3 класса 
1088 

». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


